本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照
付属品
2 非常停止用ｺﾈｸﾀ MC1.5/2-STF-3.81
推奨電線ｻｲｽﾞ
0.5～1.25mm2
(AWG20～16)
3
ﾌｨｰﾙﾄﾞ
ﾊﾞｽ
接続
ｺﾈｸﾀ
DeviceNet 仕様 MSTB2.5/5-ST-5.08ABGYAU
(ﾒｰｶ : ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)  CC-Link 仕様
PROFIBUS 仕様 Dsub9 ﾋﾟﾝ(ﾒｽ)をご用意ください
SIO(RS485準拠) MC1.5/4-ST-3.5(ﾒｰｶ : ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 推奨電線ｻｲｽﾞ
0.3mm2 (AWG22)
4
ﾌｨｰﾙﾄﾞ
ﾊﾞｽ
終端
抵抗
DeviceNet 仕様 本ｺﾝﾄﾛｰﾗが終端の場合はご用意ください 121Ω ±1% 1/4W
CC-Link 仕様 130Ω1/2W、110Ω1/2W 各 1 個付属
PROFIBUS 仕様 本ｺﾝﾄﾛｰﾗが終端の場合はご用意ください 220Ω1/4W × 1、
390Ω1/4W × 2
SIO(RS485準拠) 終端抵抗(220Ω)内蔵
5 終端抵抗基板 TN-1 ﾛﾎﾞﾈｯﾄ終端抵抗
6 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0211
7 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
立上げ時などのﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定にはﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄが必須です。ﾊﾟﾗﾒｰﾀの設定には、内蔵の「ROBONET
Gateway ﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定ﾂｰﾙ」を使用します。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(RS232C 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ�外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ�USB ｹｰﾌﾞﾙ�外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-USB
3 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ CON-PT
4 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) CON-PD
5 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ�TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-LB-TG 付き) CON-PG
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T
7 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ�TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-LB-TG 付き) CON-TG
8 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E
9 ﾃﾞｰﾀ設定器 RCM-P
10 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 RCM-PM-01
(注意) ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ以外のﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃｰﾌﾞﾙの設定など、個別の操作は可能ですが、ROBONET の立上げ設定に
は使用できません。
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 ROBONET 取扱説明書 MJ0208
2 SCON ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0161
3 PCON‐C/CG/CF ｺﾝﾄﾛｰﾗﾎﾟｼﾞｼｮﾅﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0170
4 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(SIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0159
5 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(PIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0158
6 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-MW/ RCM-101-USB 取扱説明書 MJ0155
7 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ CON-PT/PD/PG 取扱説明書 MJ0227
8 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T/TG 取扱説明書 MJ0178
9 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E 取扱説明書 MJ0174
10 ﾃﾞｰﾀ設定器 RCM-P 取扱説明書 MJ0175
11 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 RCM-PM-01 MJ0182
12 ｼﾘｱﾙ通信【Modbus 版】取扱説明書
(RGW-SIO を SIO ｽﾙｰﾓｰﾄﾞでご使用の場合) MJ0162
4. 型式銘板の見方
5. 型式の見方
R G W - D V  :  G a t e w a y R ﾕ ﾆ ｯ ﾄ D e v i c e N e t 仕 様
R G W - C C  :  G a t e w a y R ﾕ ﾆ ｯ ﾄ C C - L i n k 仕 様
R G W - P R  :  G a t e w a y R ﾕ ﾆ ｯ ﾄ P R O F I B U S 仕 様
R G W - S I O  :  G a t e w a y R ﾕ ﾆ ｯ ﾄ S I O 仕 様
ROBONET は、本書で説明する GatewayR ﾕﾆｯﾄの他、RACON、RPCON、簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄ、拡張ﾕﾆｯﾄおよ
び拡張ﾕﾆｯﾄに接続されるﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｺﾝﾄﾛｰﾗにより構成されます。各ﾕﾆｯﾄの取扱いは、それぞれのﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞ
ｲﾄﾞおよび取扱説明書でご確認ください。
GatewayR ﾕﾆｯﾄは、ROBONET の最も左側に配置され、ﾌｨｰﾙﾄﾞﾈｯﾄﾜｰｸと接続する通信ﾕﾆｯﾄです。
1. RGW-DV
項目 仕            様
D
e
v
i
c
e
N
e
t
仕
様
通信規格 DeviceNet2.0(認証取得済みｲﾝﾀﾌｪｰｽ)
通信仕様 ﾏｽﾀｽﾚｰﾌﾞｺﾈｸｼｮﾝ ﾋﾞｯﾄｽﾄﾛｰﾌﾞ
ﾎﾟｰﾘﾝｸﾞ
ｻｲｸﾘｯｸ
通信速度 500k/250k/125kbps
通信ｹｰﾌﾞﾙ長(注 1) 通信速度 ﾈｯﾄﾜｰｸ最大長 支線最大長 総支線長
500kbps 100m 6m 39m
250kbps 250m 78m
125kbps 500m 156m
(注)DeviceNet 専用太ｹｰﾌﾞﾙ使用時
占有ﾉｰﾄﾞ数 1 ﾉｰﾄﾞ
通信電源 電圧 DC24V  消費電流 60mA  外部供給(DeviceNet 通信ｹｰﾌﾞﾙ側より供給)
通信ｹｰﾌﾞﾙ DeviceNet 専用ｹｰﾌﾞﾙ
注 1 Ｔ分岐通信を行う場合は、ﾏｽﾀﾕﾆｯﾄおよび搭載されるﾌﾟﾛｸﾞﾗﾏﾌﾞﾙﾛｼﾞｯｸｺﾝﾄﾛｰﾗ(以降PLC)の取扱説明書を参照してください。
2. RGW-CC
項目 仕            様
C
C
ｌ
L
i
n
k
仕
様
通信規格 CC-Link  Ver.1.10/Ver.2(注 1)(認証取得済)
通信速度 10M/5M/2.5M/625k/156kbps
通信方式 ﾌﾞﾛｰﾄﾞｷｬｽﾄﾎﾟｰﾘﾝｸﾞ方式
同期方式 ﾌﾚｰﾑ同期方式
伝送路形式 ﾊﾞｽ形式(EIA RS485 準拠 3 線式)
誤り制御方式 CRC(X16+X12+X5+1)※1
占有局数 ﾘﾓｰﾄﾃﾞﾊﾞｲｽ局[ﾌｨｰﾙﾄﾞﾈｯﾄﾜｰｸの配線と設定の項参照]
通信ｹｰﾌﾞﾙ長(注 2) 通信速度 10Mbps 5Mbps 2.5Mbps 625kbps 156kbps
総ｹｰﾌﾞﾙ長 100m 160m 400m 900m 1200m
通信ｹｰﾌﾞﾙ CC-Link 専用ｹｰﾌﾞﾙ
注 1 上位の CC-Link ﾏｽﾀﾕﾆｯﾄが Ver.1 の場合、RGW-CC は 4 極占有のﾘﾓｰﾄﾃﾞﾊﾞｲｽ局となり、制御軸数などに制限が発生しま
す。詳細は取扱説明書を参照してください。
注 2 T 分岐通信を行う場合は、ﾏｽﾀﾕﾆｯﾄおよび搭載されるﾌﾟﾛｸﾞﾗﾏﾌﾞﾙﾛｼﾞｯｸｺﾝﾄﾛｰﾗ(以降 PLC)の取扱説明書を参照してください。
※1 CRC：Cyclic Redundancy Check 同期式伝送の場合に多く用いられるﾃﾞｰﾀ誤り検出方式
3. RGW-PR
項目 仕            様
P